

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 001/2024

Processo nº 003/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preço para material escolar destinado para diversos municípios consorciados ao CIVAP, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, e vencida a fase recursal, com julgamento de recurso interposto, decido, com fundamento no art. 71 da Lei nº 14.133/2021:

a) **ADJUDICAR** os itens do objeto licitado conforme tabela abaixo.

b) **HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP nº 17/2023, que elegeu vencedora do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas.

a) Fracassar os itens nº 08, 83 e 98, por ausência de proposta válida e anular os itens nº 23 e 116 por ilegalidade insanável.

Item	Código	CANAÃ DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI – EPP , com CNPJ nº 21.278.096/0001-24 sito na Avenida Aluísio de Azevedo, nº 294 Vila Osasco, no município de Osasco – (CEP 06075-240);	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
85	016.001.589	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 14MM PRETO, PCT 50 UNIDADES - MARCA: EJR	PCT	1853	11,20	20.753,60
86	016.001.130	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 20MM, PRETO, PCT 50UN - MARCA: EJR	PCT	1758	18,20	31.995,60
		Total do Proponente				52.749,20

Item	Código	INJEX PEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS PLASTICOS LTDA. , com CNPJ nº 06.200.815/0001-09 sito na Avenida Comendador José Zillo, nº 200 Distrito Industrial I, no município de Ourinhos – SP (CEP 19908-170);	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
16	016.001.053	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR AZUL, CX 50UN MARCA: INJEX PEN	CX	5851	17,95	105.025,45
17	016.001.054	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR PRETA, CX 50UN MARCA: INJEX PEN	CX	4183	17,95	75.084,85
18	016.001.055	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, COR VERMELHA, CX 50UN - MARCA: INJEX PEN	CX	3956	17,95	71.010,20
		Total do Proponente				251.120,50

Item	Código	DISTRIBUIDORA POPULAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA , com CNPJ nº 34.886.460/0001-80, sito na Avenida Presidente Vargas, nº 31 -49, Centro, no	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	---------	--------	----------------	-------------

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		município de Presidente Epitácio – SP (CEP 19470-000)					
		Descrição do Produto/Serviço					
84	016.001.128	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 07MM, PRETO, PCT 50UN - MARCA: POPPER	PCT	1845	5,80	10.701,00	
87	016.001.592	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO 29MM, PRETO, PCTE 16 UNIDADES - MARCA: POPPER	PCT	1743	12,50	21.787,50	
89	016.001.132	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 12MM, PCT 100UN - MARCA: POPPER	PCT	1693	22,00	37.246,00	
90	016.001.133	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 17MM, PCT 100UN - MARCA: POPPER	PCT	1685	33,00	55.605,00	
91	016.001.593	ESPIRAL PARA ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, DE 29MM, PCTE 36 UNIDADES - MARCA: POPPER	PCT	1724	33,00	56.892,00	
93	016.001.136	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 9MM, PCT 100UN - MARCA: POPPER	PCT	1737	13,30	23.102,10	
Total do Proponente						205.333,60	

Item	Código	BIGNARDI - INDÚSTRIA E COM. DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA., com CNPJ nº 61.192.522/0010-18, Unidade sito na Avenida José Alves de Oliveira, nº 300 Condomínio Business Park Jundiaí, Galpão 13 Distrito Industrial, no município de Jundiaí – SP (CEP 13213-105)	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	
		Descrição do Produto/Serviço					
33	016.001.387	PAPEL SULFITE, A4, RECICLADO, CX 10 RESMAS DE 500 FLS MARCA: RECICLE JANDAIA	CX	6136	186,00	1.141.296,00	
Total do Proponente						1.141.296,00	

Item	Código	DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA., com CNPJ nº 37.805.195/0001-57, sito na Rua Maximiano de Andrade, nº 77 Vila Velha, no município de Fartura – SP (CEP 18870-042):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total	
		Descrição do Produto/Serviço					
4	016.001.037	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 48FL - MARCA: CREDEAL	UN	60817	2,45	149.001,65	
5	016.001.038	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXIVEL, 48FL - MARCA: CREDEAL	UN	35810	1,14	40.823,40	
6	016.001.600	CADERNO BROCHURA DE 1/4, CAPA DURA, 96FL - CADERNO BROCHURA DE 1/4 - CAPA DURA, PEQUENO DE 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COSTURADO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 140MM X 202MM - MARCA: CREDEAL	UN	63456	3,07	194.809,92	
7	016.001.581	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, FORMATO 200X275 MM, COM 48 FOLHAS - MARCA: CREDEAL	UN	44585	4,16	185.473,60	
9	016.001.591	CADERNO BROCHURÃO, CAPA FLEXIVEL, FORMATO 200X275MM, COM 96 FOLHAS - MARCA: CREDEAL	UN	40313	4,48	180.602,24	
10	016.001.582	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, HORIZONTAL, COM 48 FOLHAS SEM FOLHAS DE SEDA, MEDINDO 200MM X 275MM - CAPA DURA - MARCA: VALENTE	UN	70690	4,77	337.191,30	
11	016.001.044	CADERNO 10 MATERIAS, CAPA DURA, ESPIRAL,	UN	32671	10,98	358.727,58	

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		200FL - MARCA: CREDEAL				
13	016.001.046	CADERNO DE DESENHO, 96FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - MARCA: VALENTE	UN	35004	4,77	166.969,08
14	016.001.047	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96FL - MARCA: VALENTE	UN	32154	2,60	83.600,40
15	016.001.601	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, CAPA DURA, 96 FOLHAS - MARCA: CREDEAL	UN	41490	5,96	247.280,40
19	016.001.622	CANETA HIDROCOR (HIDROGRAFICAS), 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PONTA MÉDIA (MEDIDAS MINIMAS DAS CANETAS: 14CM A 14,50) - MARCA: LEO	CX	52355	4,79	250.780,45
34	016.001.390	PAPEL SULFITE, A4, BRANCO, CX 10 RESMAS DE 500FL - MARCA: VALENTE	CX	15100	175,00	2.642.500,00
38	016.001.411	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, TRASPARENTE - MARCA: DAC	UN	45882	1,19	54.599,58
39	016.001.412	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO TAMANHO OFICIO, VERDE - MARCA: DAC	UN	43925	1,25	54.906,25
42	016.001.415	PASTA PAPELAO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, PRETO - MARCA: FRAMA	PCT	4298	22,80	97.994,40
44	016.001.417	PASTA PLASTICO TRASPARENTE - OFICIO C/ ELASTICO - 5CM - MARCA: DAC	UN	44235	3,23	142.879,05
45	016.001.617	PASTA POLIONDA, APROX. 335X245X35MM C/ELÁSTICO - CORES DIVERSAS (AZUL, VERDE, AMARELO, CINZA E VERMELHO) - MARCA: ALA	UN	48252	2,39	115.322,28
46	016.001.595	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM, CORES DIVERSAS - MARCA: ALA	UN	43738	2,22	97.098,36
47	016.001.418	PASTA POLIONDA 24X34CM, ESPESSURA 4CM, COLORIDA - MARCA: ALA	UN	45791	2,44	111.730,04
50	016.001.423	PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAM. OFICIO, COR CRISTAL - MARCA: DAC	UN	43063	0,70	30.144,10
51	016.001.424	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA - MARCA: ACRIMET	UN	56283	1,89	106.374,87
53	016.001.404	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR AMARELO - MARCA: FRAMA	UN	43098	1,29	55.596,42
54	016.001.405	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR AZUL - MARCA: FRAMA	UN	53998	1,18	63.717,64
55	016.001.406	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR PRETO - MARCA: FRAMA	UN	43353	1,18	51.156,54
56	016.001.403	PASTA DE PAPELAO COM ELASTICO, COR BRANCA - MARCA: FRAMA	UN	43013	1,18	50.755,34
57	016.001.407	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR VERDE - MARCA: FRAMA	UN	43103	1,00	43.103,00
58	016.001.408	PASTA DE PAPELAO, COM ELASTICO, COR VERMELHA - MARCA: FRAMA	UN	43098	1,25	53.872,50
60	016.001.017	ARQUIVO MORTO EM PLASTICO POLIONDA, COR AZUL - MARCA: ALA	UN	48049	2,53	121.563,97
63	016.001.080	CLIPS N. 5 DOURADO, CX 100UN - MARCA: GOOD	CX	4199	4,52	18.979,48
64	016.001.081	CLIPS NIQUELADO 2,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	4999	7,98	39.892,02
65	016.001.082	CLIPS NIQUELADO 3,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	4150	7,98	33.117,00
66	016.001.083	CLIPS NIQUELADO 4,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	5311	7,65	40.629,15
68	016.001.085	CLIPS NIQUELADO 8,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	4431	7,98	35.359,38
69	016.001.086	CLIPS N. 5, PRATA, CX 100UN - MARCA: GOOD	CX	5165	2,64	13.635,60
72	016.001.106	COLA QUENTE, REFIL EM BASTAO, PARA PISTOLA GRANDE - MARCA: REND	UN	110956	0,60	66.573,60
73	016.001.105	COLA QUENTE DE SILICONE PEQUENA, FINA - MARCA: REND	UN	104206	0,31	32.303,86
77	016.001.117	DIARIO DE CLASSE MODELO OFICIAL 77 - MARCA: VALENTE	UN	8700	3,44	29.928,00
79	016.001.584	ENVELOPE CONFECCIONADO EM SACO PLASTICO,	UN	96800	0,15	14.520,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

		TAMANHO OFICIO (APROX. 240X320 MM), SUPER GROSSO 0,15 - MARCA: DAC				
82	016.001.587	ENVELOPE OFICIO - 25 X 17,5, BRANCO - MARCA: SOVITY	UN	120770	0,16	19.323,20
99	016.001.144	ETIQUETA BRANCA AUTO ADESIVA INK-JET+LASER 25.4X101.6MM, PCT 200UN - MARCA: COLA	PCT	2561	6,18	15.826,98
108	016.001.161	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MMX50M - MARCA: KORE	UN	14487	1,04	15.066,48
Total do Proponente						6.463.729,11

Item	Código	PAPERLIMP COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA., com CNPJ nº 28.257.900/0001-38 sito na Avenida Brasil, nº 810 Jardim Ingá, no município de Andará – PR (CEP 86380-000):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
67	016.001.084	CLIPS NIQUELADO 6,0, CX 500G - MARCA: TOP	CX	3929	7,06	27.738,74
113	016.001.182	FLIP CHART COMPACT 1.70M, ARTICULAVEL - MARCA: SOUZA	UN	1401	75,00	105.075,00
115	016.001.189	GIZ ESCOLAR CILINDRICO NA COR BRANCO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA - MARCA: SETE BELO	CX	4270	69,00	294.630,00
Total do Proponente						427.443,74

Item	Código	C. A. DE BARROS SILVA ACESSÓRIOS PARA PAPELARIA E LIMPEZA LTDA., com CNPJ nº 47.426.140/0001-23, sito na Rua Robson Vieira Prestia, nº 90 - Doreto, no município de Piraju – SP (CEP 18800-680)	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
31	016.001.623	LAPIS DE COR, INTEIROS, COM FORMATO ERGONOMICO TRIANGULAR, CX COM 12 LAPIS, CORES SORTIDAS, MADEIRA REFLORESTADA. - MARCA: GATTE	CX	75266	3,41	256.657,06
70	016.001.087	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 1, CX 12UN - MARCA: XR	CX	16076	2,40	38.582,40
Total do Proponente						295.239,46

Item	Código	JOTACÊ COM. DE PRODUTOS E SERVIÇOS ESCOLARES LTDA., com CNPJ nº 09.474.168/0001-03 sito na Rua Amarais, 518 Vilão Carrão, no município de São Paulo – SP (CEP 03436-040):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
2	016.001.580	BORRACHA BRANCA MACIA N. 60, CX 60 UNIDADES - MARCA: MASTER OFFICE	CX	2679	7,39	19.797,81
3	016.001.030	BORRACHA, DE N. 20, BRANCA, CX 20UN - MARCA: MASTER OFFICE	CX	5006	8,00	40.048,00
Total do Proponente						59.845,81

Item	Código	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA., com CNPJ nº 24.564.257/0001-34, sito na Rua Fontoura Xavier, nº 590 - Sobreloja - Itaquera, no município de São Paulo – SP (CEP 08295-300):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
20	016.001.064	CANETA HIDROGRAFICA JOGO 12 CORES, PONTA FINA	JG	35072	2,45	85.926,40

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

21	016.001.067	MARCA: LYKE CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, CX 12UN -	CX	19914	6,05	120.479,70
26	016.001.614	MARCA: LYKE COLA BRANCA, 100 GRAMAS, PVA, CAIXA COM 12	CX	6357	16,90	107.433,30
27	016.001.093	UNIDADES - MARCA: COLA MAIS				
29	016.001.691	COLA BRANCA, 90G - MARCA: COLA MAIS	UN	21802	1,00	21.802,00
30	016.001.227	LAPIS CORPO DE MADEIRA, COR PRETA, FORMATO	CX	4662	24,75	115.384,50
		SEXTAVADO, N. 2HB, CX 144UN - MARCA: LYKE				
48	016.001.421	LAPIS DE COR NO FORMATO REDONDO, CX 12UN -	CX	60801	1,94	117.953,94
		MARCA: LYKE				
		PASTA POLIONDA 315X226X55MM, PCT 5UN, AZUL -	PCT	12739	15,15	192.995,85
		MARCA: ALAPLAST				
Total do Proponente						761.975,69

Item	Código	SLIM SUPRIMENTOS LTDA. EPP com CNPJ nº 11.901.975/0001-07 sito na Rua Fontoura Xavier, nº 585 no município de São Paulo – SP (CEP 08295-300):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
1	016.001.027	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40, CX 40UN	CX	3423	8,20	28.068,60
		MARCA: PREMIER				
12	016.001.605	CADERNO DE DESENHO PEQUENO, APROX 48FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - 140MMX200MM -	UN	20380	1,79	36.480,20
		MARCA: PANAMERICANO				
24	016.001.090	COLA BRANCA 40G, CX 10UN - MARCA: COLA MAIS	CX	5579	6,21	34.645,59
28	016.001.101	COLA INSTANTANEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE 3G A 5GR, CX 12UN - MARCA: YINS	CX	2545	7,12	18.120,40
32	016.001.624	LÁPIS PRETO, NR 02, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA E MATERIAL CERÂMICO, CX COM 144 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO -	CX	3037	24,00	72.888,00
		MARCA: LYKE				
35	016.001.402	PASTA CATALOGO COM 50FLS, COR PRETA -	UN	19136	8,78	168.014,08
		MARCA: ACP				
36	016.001.409	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, AMARELA - MARCA: ACP	UN	43290	1,29	55.844,10
37	016.001.410	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, AZUL - MARCA: ACP	UN	45994	1,29	59.332,26
40	016.001.413	PASTA PAPELÃO, COM ELASTICO, PCT 20UN, AZUL -	PCT	4598	26,29	120.881,42
		MARCA: TP PASTAS				
41	016.001.414	PASTA PAPELÃO, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, PCT 20UN, AZUL - MARCA: TP PASTAS	PCT	6519	25,00	162.975,00
43	016.001.416	PASTA PLASTICA EM L, INCOLOR - MARCA: DAC	UN	32721	0,44	14.397,24
49	016.001.606	PASTA POLIONDA, TRANSLUCIDA, 245X335X40MM, COM ELÁSTICO NAS EXTREMIDADES - PCT 10UN -	PCT	5376	30,40	163.430,40
		MARCA: ALAPLAST				
61	016.001.077	CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO COR FUME, PCT 50UN - MARCA: LASSANE	PCT	11012	11,80	129.941,60
62	016.001.112	CONTRA-CAPA PLASTICA PARA ENCADERNACAO, COR PRETA, PCT 50UN - MARCA: LASSANE	PCT	10982	11,50	126.293,00
74	016.001.111	COMPASSO EM METAL - MARCA: LYKE	UN	13230	3,50	46.305,00

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

75	016.001.113	CORRETIVO EM FITA MIN 4,2MM X 8,5M - MARCA: MASTERPRINT	UN	21037	2,26	47.543,62
78	016.001.616	ENVELOPE 114X229 COM RPC 75GR. - MARCA: SCRIPT	UN	128045	0,08	10.243,60
80	016.001.585	ENVELOPE KRAFT OURO TAMANHO 185 X 248 MM - MARCA: SCRIPT	UN	118740	0,20	23.748,00
81	016.001.586	ENVELOPE KRAFT OURO, TAMAMNHO 260 X 360 MM - MARCA: SCRIPT	UN	131425	0,35	45.998,75
88	016.001.588	ESPIRAL P/ ENCADERNACAO 50MM PRETO, PCT 12 UNIDADES - MARCA: AFORPLASTIC	PCT	1718	25,00	42.950,00
92	016.001.135	ESPIRAL, P/ ENCADERNACAO DE PLASTICO TRANSPARENTE, 7MM, PCT 100UN - MARCA: AFORPLASTIC	PCT	1707	11,00	18.777,00
94	016.001.137	ESTILETE ESTREITO PROFISSIONAL, CX 12UN - MARCA: MASTER PRINT	CX	7371	6,85	50.491,35
95	016.001.138	ESTILETE LARGO PROFISSIONAL, CX 12UN - MARCA: MASTYER PRINT	CX	7597	12,00	91.164,00
96	016.001.625	ESTOJO ESCOLAR EM NYLON, FECHAMENTO EM ZÍPER METÁLICO, COR LISA, SEM ESTAMPAS, COMPARTIMENTO UNICO, MEDINDO NO MINIMO 21 CM X 6 CM X 3 CM ALTURA. - MARCA: TYP	UND	30184	3,40	102.625,60
101	016.001.147	FITA ADESIVA CREPE 25MMX50M, PCT 6 ROLOS - MARCA: ALLTAPE	PCT	8035	20,60	165.521,00
102	016.001.148	FITA ADESIVA CREPE, 18MMX50M, PCT 6UN - MARCA: ALLTAPE	PCT	6303	14,60	92.023,80
103	016.001.149	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M, PCT 6UN - MARCA: ALLTAPE	PCT	6111	14,65	89.526,15
107	016.001.160	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX65M - MARCA: ALLTAPE	UN	14366	0,90	12.929,40
110	016.001.163	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MMX50M, PCT 6UN - MARCA: ALLTAPE	PCT	6642	14,60	96.973,20
114	016.001.188	GIZ ESCOLAR CILINDRICO COLORIDO, COM 30CX DE 50 BASTOES CADA - MARCA: 7 BELLO	CX	3722	86,00	320.092,00
Total do Proponente						2.448.224,36

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
MARIA IRENE BUSO DA SILVA – ME com CNPJ nº 07.892.715/0001-45 sito na Rua Dr. Francisco Ferreira da Rosa, nº 691 Vila Cristovam, no município de Limeira – SP.						
76	016.001.602	CORRETIVO EM FITA, COM TAMPA PROTETORA, MED 4MM X 12M, CX C/6 UNIDADES - MARCA: MASTERPRINT	CX	14259	19,58	279.191,22
97	016.001.141	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 105X35MM, PCT 60UN - MARCA: COLACRIL	PCT	4839	3,05	14.758,95
109	016.001.162	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX45M - MARCA: GATTE	UN	16354	1,92	31.399,68
111	016.001.164	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, TIPO DUREX. 12MMX30M, PCT 10UN - MARCA: GATTE	PCT	4766	5,45	25.974,70
Total do Proponente						351.324,55

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., com CNPJ nº 81.715.427/0001-78, sito na Rua Alberto Stenzowski, nº 201, Novo Mundo, no município de Curitiba – PR						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP
Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005
CNPJ nº 51.501.484/0001-93 E-mail licita@civap.com.br

22	016.001.070	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, CX 12UN - MARCA: BRW	CX	17523	6,76	118.455,48
25	016.001.091	COLA BRANCA DE 1KG, CX 12UN - MARCA: PIRATININGA	CX	2062	83,83	172.857,46
52	016.001.425	PASTA SUSPENSA PENDULAR LATERAL EM CARTAO MARMORIZADO, COM LOMBADA DE 50MM, CX 50 PASTAS - MARCA: ICL	CX	2504	75,00	187.800,00
59	016.001.015	APONTADOR DE LAPIS C/ DEPOSITO, CX C/12 UND - MARCA: LEO&LEO	CX	8512	3,50	29.792,00
71	016.001.088	CLIPS TRANCADO PARA PAPEIS N. 2, CX 50UN - MARCA: BACCHI	CX	16349	5,80	94.824,20
100	016.001.146	EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPATULA EM ACO INOXIDAVEL, CX 12UN - MARCA: CARBRINK	CX	1749	11,15	19.501,35
104	016.001.150	FITA ADESIVA MARROM 45MMX50M - MARCA: CELLUX	UN	12273	2,32	28.473,36
112	016.001.165	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MIN 48MMX50M - MARCA: CELLUX	UN	16444	1,94	31.901,36
Total do Proponente						683.605,21

Item	Código	ALEA COMERCIAL LTDA., com CNPJ nº 12.011.917/0003-32 sito na Avenida Seiscentos, s/nº Quadra 10 Mod 01-A, Sala 164, Galpão Azul – Terminal Intermodal da Serra no município de Serra-ES (CEP 29161-399):	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
105	016.001.158	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX40M - MARCA: GATTE	UN	17159	0,61	10.466,99
106	016.001.159	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX10M - MARCA: GATTE	UN	14118	0,30	4.235,40
Total do Proponente						14.702,39

Assis, 20 der março de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP